PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretarja de Saúde

www. pmvc. b a. g ov. br

Vitória da Conquista, 13 de setembro de 2023.

OFÍCIO GAB/SAÚDE N° 388/2023

Câmara Municipal de Vitória da Conquista
limo Sr. Hermínio Oliveira
Presidente

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente e em atenção ao Ofício desta Câmara Municipal de

Vitória da Conquista, Oficio n° 264/2023 SECGERAL/CMVC, que encaminha a Indicação

N° 1237/2023 de autoria do vereador Sr. Ivan Cordeiro da Silva Filho, informamos o que

segue:

Após contato telefônico com a Apoiadora e confirmação com a Enfermeira da equipe de

saúde da família de São Joaquim, não houve solução de continuidade no atendimento prestado

no Posto de Laranjeiras, Distrito de São Joaquim'.

Salientamos que, com aviso prévio à população, houve férias da agente comunitária de

saúde no mês de agosto de 2023, sem prejuízo da normalidade das atividades prestadas na

mencionada localidade, visto que os demais membros da equipe continuaram com os

atendimentos regulares na sede.

Ademais, esclarecemos que o atendimento no posto de saúde em questão segue

cronograma mensal disponibilizado com antecedência à comunidade.

Nesta oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração e nos colocamos

a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente,

•

Vinícius de rito Rodrig es
Secretário Mun'cipal de S úde

Rua Rotary Club, 69, Centro
Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepção); 3429-7408 (Gabinete)
CEP 45000-410 - Vitória da Conquista - Bahia
saude@pmvc.ba.goy.br

PREFEITURA

VITÓRIA DA
CONQUISTA
GOVERNO PARA PESSOAS